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Raporti Mujor

Prill 2008
31 Mars — 4 Prill 2008 Pjesémarrje né trajnimin né Firence né temén “Trajnimi i Avancuar i FSR mbi
Tregun Energjisé Elektrike”

01 Prill 2008 — Pjesémarrje né takimin né KOSTT lidhur dokumentin “Standardet e sigurisé sé operimit”,
dhe “Standardet e sigurisé sé transmisionit dhe planifikimit”,

02 prill 2008 — Pjesémarrje né takimin né ZRrE té komitetit udhé&heqés té projekteve té financuara nga
EAR.

03 prill 2008 — Pjesémarrje né takimin né KOSTT té nénshkrimit té marréveshjes pér ndértimin e TS Peja 3
-400/110 kV

08 prill 2008 — Pjesémarrje sé bashku me Afrimin né takimin né KEK, me Nerminin pér licenca
furnizim/tregti dhe tender.

09 — 11 prill 2008 — Pjesémarrje né Workshopin - mbledhjen né Vjené té Sekretariatit té komunitetit té
Energjisé

14 — 15 prill 2008 — Pjesémarrje né Workshopin né AUK organizuar nga USAID

14-16 prill 2008- Punétori e organizuar NARUC/ERRA né AUK mbi” Rregullimin e Ndérmarrjeve té
Shérbimeve Publike né Ekonomité e Tregut”

15 prill 2008 - Pérgjigjen né komentet e pranuara nga palét e interesuara lidhur me Raportin Konsultativ
té ZRRE-sé mbi tarifat e rregulluara té energjisé elektrike

18 prill 2008 — Pérgatitja draft raportit &€ monitorimit pér KEK dhe KOSTT-ShA lidhur monitorimin i
pérmbushjes sé obligimeve gé dalin nga Licenca: shthurjen e llogarive té pércaktuara me nenin 2 té
Licencave ,nenit 49.6 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé dhe inputeve té tarifave pér vitin 2007.

21 prill 2008 — Modifikimi i modelit tariforé me propozimet e ZRRE-sé pér té hyrat e lejuara dhe tarifat
me pakicé té energjisé elektrike dhe dérgimi i modelit kompanive

21 prill 2008 - Takime me pérfagésuesit KEK ShA pér té diskutuar lidhur me komentet e fundit mbi tarifat
e rregulluara té energjisé elektrike si dhe ¢éshtjen e energjisé reaktive

21 prill 2008 — Pjesémarrje né takimin me KEK pér tarifa.

23 prilll 2008 — Pjesémarrje né takimin me KEK pér “Rregullén pér shkygje”.

24 prill 2008 — Pjesémarrje né takimin me KOSTT me Naimin dhe Arbenin pér reagimin ndaj Questionaire
té ECRB.

24 prill 2008 - Udhétim zyrtar né Budapest-Hungari "Tariff Pricing Comitte"si dhe prezantimi”Regulatory
Accounting Guidelines, Unbundling of Accounts: Common Costs and Assets Allocation”
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28 prill 2008-Takim me pérfaqésuesit e Entit Statikor té Kosovés lidhur me tarifat e reja té energjisé
elektrike

28 prill 2008 — Pjesémarrje né hapjen e tenderit té KEK pér import té energjisé pér periudhén 01.05.2008
—31.03.20009.

29 prill 2008 - Pjesémarrje né mbledhjen né MEM me anétar té Sekretariatit té komunitetit té Energjisé
nga Vjena.

30 prill 2008 - Pjesémarrje né workshopin né MEM- si dhe prezantim té ZRrE né temén “Rregulla tjetra
té planifikuara”.

30 prill 2008 — Analizimi i té dhénave energjetike dhe financiare pér muajin prill vitit 2007 dhe krahasimi
me faturimin e vitit 2008 me tarifat e reja dhe té hyrat nga energjia reaktive pér vitin 2007/08
Vlerésimi i aplikacionit pér licence té firmés KAZTRANSGAS dhe ECPTIM

DMK gjaté muajit Prill, 2008 ka regjistruar 27 ankesa té konsumatoréve;
DMK gjaté muajit Prill, 2008 ka zgjidhur 6 ankesa té konsumatoréve:

v 5-Vendime

v" 1-Rekomandim
DMK gjaté muajit prill, 2008 ka pasur 70 biseda direkte me palg;

Me daté 01.04.2008, kryesuesi i DMK-sé ka marré pjesé né WSH e organizuar né KOSTT pér
Standardet e Sigurisé sé Operimit

Me daté 02.04.2008 DMK ka pasur takim me KEK Sh.A me konsultantin e NERA Dennis Colenutt
lidhur me ¢éshtjet e DMK né té ardhmen;

Me daté 02.04.2008, kryesuesi i DMK té ZRRE-sé ka marré pjesé né takimin e 9-té té Komitetit
Drejtues té Projektit Pérkrahés té EAR pér ZRRE-né.

Me daté 04.04.2008 DMK ka pasur takim me KEK Sh.A — Divizioni i Furnizimit dhe Divizioni i Rrjetit
lidhur me procedurén e shfrytézimit té paautorizuar;

Me daté _ 04.2008, kryesuesi i DMK-sé ka marré pjesé né takimin me konsulentin e USAID-it me
té cilin jané diskutuar ¢éshtjet e pavarésisé sé Rregullatorit, Ligjeve dhe legjislacionit sekondar.

Nga data 14 deri me 16 Prill 2008, Kryesuesi i DMK-sé ka marré pjesé né Tryezén Punuese (WSH):
Rregullimi i Ndérmarrjeve Publike né Ekonominé e Tregut”, té organizuar nga ERRA/NARUC né
AUK.

Me daté 18.04.2008 DMK ka pasur takim dhe vizité me pérfagésuesit e Qendrés sé Kalibrimit;
Me datés 23.04.2008 DMK ka pasur takim me KEK Sh.A pér rregullin e shkygjes;

Me daté 25.04.2008, Kryesuesi i DMK-sé ka marré pjesé né procesin evaluimit té tenderit pér
pérzgjedhjen e listés sé ngushté té kompanive pér projektin e ardhshém té pérkrahjes
Institucionale pér ZRRE-né nga ECLO.
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e Me daté 29 Kryesuesi i DMK-sé ka marré pjesé né Takimi me pérfagésuesit té EC Sekretarijatit né

‘ /| ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI

MEM né té takim éshté diskutuar pér pérmbushjen e deritanishme té obligimeve té
institucioneve té Kosovés ndaj Traktatit té Energjisé pér EJL dhe obligimet gé duhet pérmbushur
né té ardhmen.

e Me daté 30.04.2008 DMK ka realizuar njé vizité tek njé konsumatoré lidhur me ankesén e
konsumatorit

e 30 prill 2008 - Furnizim me produkte ushgimore;
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